
Co přinesl měsíc… 

…únor 

2021/2022 

ZŠ Varnsdorf 

Edisonova 

 

Přírodopisná třídní soutěž v 7. B 

Výuku o exotických systémech jsme si zpestřili 

třídní soutěží. Probíhala ve 4 kolech. Žáci 

pracovali ve skupinách i jednotlivě. Kromě 

jedniček obdrželi ti nejlepší i malou sladkou 

odměnu. 

Nejlepších výsledků dosáhli: Pánková, 

Fernandez, Zajíček, Grabka a Schönwaldová. 

Ing. Světlana Hřibalová 

Den klobouků a čepic ve školní jídelně 

10. únor ve školní 

jídelně nebyl 

obyčejným dnem. 

Paní kuchařky 

vyhlásily speciální 

akci, do níž se 

zapojili pracovníci 

jídelny, učitelé a 

především pak děti, které překvapily 

nápaditými pokrývkami hlavy. K vidění byly 

klobouky, papírové čepice, cylindry, kšiltovky, 

kulíšky s bambulí, ale třeba i chobotnice nebo 

ovocná mísa. Děkujeme všem, kteří se 

zúčastnili. 

 

 

 

 

 

Mgr. Jana Koukalová 

S 6. B do starověkého Egypta 

Děti ze 6. B během distanční výuky vyrobily a 

ztvárnily krásné památky Egypta (například 

pyramidy). Svým spolužákům ve třídě i 

ostatním žákům 

školy tak 

zprostředkovaly 

výlet do starověku. 

Práce jsou nyní k 

vidění v prostorách 

přízemí školy. 

Mgr. Jana Koukalová 

Jak pokračujeme v dějepisném projektu 

Příběhy našich sousedů? 

Čas pro odevzdání 

hotového projektu 

se neúprosně krátí 

a sestavený tým 

dokázal v tomto 

měsíci vše dokončit. 

Žáci neměli 

k dispozici žádné 

fotografie, a tak se museli  

vypořádat s videem jiným 

způsobem. Vzali tužku a 

pastelky a příběh svou vlastní 

rukou dokreslili. Následně pak 

mohli zkompletovat nahraný a 

nakreslený materiál a za 

pomoci pana Číly sestříhat 

výslednou verzi žákovského 



ÚNOR 

dokumentu. Musíme uznat, že se jim velmi 

povedl!  

Teď už žáky čeká pouze příprava závěrečné 

prezentace. Doufáme, že se svým projektem 

uspějí.   

Mgr. Hana Vaňková 

Jaro národů v 8. třídách 

S přicházejícím jarním počasím se žáci 8. 

ročníků seznamují s událostmi jara roku 1848. 

To do povědomí vstoupilo jako tzv. Jaro 

národů. Revoluční rok 1848 byl podstatný pro 

utváření 

novodobých 

evropských 

národů.  

Žáci zpracovávali 

informační 

plakáty, které 

doplnili obrázky. 

Následně 

prezentovali třídě revoluci v konkrétní zemi, 

představili její hlavní příčiny a důsledky. 

Oba 8. ročníky velmi chválím za práci 

v hodinách dějepisu.  

Mgr. Hana Vaňková 

Hrady a zámky ČR... 

...bylo téma několika slohových hodin žáků 8. 

ročníků.  

Formou výkladu měly dvou a tříčlenné 

skupinky seznámit své spolužáky s 

nejznámějšími památkami naší republiky. 

Projektové práce se velmi povedly. Všechny 

žáky chválím.  

Mgr. Irena Vítová 

Technika do škol 

Dne 23. února k nám zavítali pracovníci Vyšší 

odborné školy, Střední průmyslové školy a 

Střední odborné školy Varnsdorf. Cílem 

čtyřhodinové návštěvy bylo žákům 9. tříd 

ukázat spojení teorie a praxe v oblasti 

elektrotechniky a programování. „Sáhli si" tak 

do svých vědomostí, znalostí a umu. Zapojovali 

polovodičové obvody a „čichli“ si i k základům 

programování. Žáci byli nadšeni svými 

výsledky - LED diody se rozsvítily, blikaly… 

Na závěr bych poděkoval výše jmenované 

škole, ale i našim žákům, kteří se jistě v 

moderním technickém světě neztratí. 

Ing. Radek Rudinský 

  



ÚNOR 

Karneval nejen v družině 

V družině proběhl karneval. Školní jídelna se 

jako vždy 

s radostí 

připojila a 

akci 

podpořila. 

Takhle 

krásné 

masky a kostýmy měly naše paní kuchařky.    

Mgr. Hana Vaňková 

Plavecký výcvik 

V letošním školním 

roce opět proběhl 

ve všech třídách 

prvního stupně plavecký výcvik. 

Dík patří lektorkám z 

plavecké školy, které s 

velkou trpělivostí 

napomáhají ke zlepšení 

plaveckých dovedností našich žáků.  

Při závěrečné hodině plavci a plavkyně 

poměřili své síly v tradičních závodech. 

Gratulujeme.   

 

 

 

Mgr. Karin Čiháčková 

Sběr kaštanů a žaludů 

Jako každoročně 

proběhlo vyhlášení a 

ocenění nejlepších 

sběračů kaštanů a 

žaludů. 

Sběru se zúčastnili žáci 1. stupně a společně 

nasbírali 1 250 kg lesních plodů. Nejlepším se 

stal Jan Chaloupka ze 4. B se 195 kg, na 

druhém místě se umístil Lukáš Král ze 3. B se 

151 kg a na třetím místě Štěpán Hurák z 2. B se 

79 kg. Na dalších místech se umístil Ondřej 

Spěvák ze 3. B, 

Kristýna Posseltová 

z 3. A a Jiří Obořil z 

2. B. Nejlepší sběrači 

byli odměněni 

hodnotnou cenou. 

Sladkou odměnou 

byli oceněni všichni, kteří se zapojili. 

Gratulujeme a věříme, že nám zvířátka určitě 

poděkují.  

Mgr. Marta Samlerová 

Karlovarský skřivánek 

2022 

Vyhlašovateli dětské 

soutěže v sólovém 

zpěvu „Karlovarský 

skřivánek“ jsou 

Mezinárodní pěvecké 

centrum A. Dvořáka a 

Základní škola a Základní 

umělecká škola Karlovy 



ÚNOR 

Vary. Soutěž je určena pro děti a mládež ze 

základních škol, víceletých gymnázií, 

základních uměleckých škol nebo jiných 

školských zařízení. 

 

Smyslem soutěže je: 

 vytváření příležitostí pro talentované žáky 

(pro mnohé je to první zkušenost s 

veřejným sólovým vystoupením) 

 vyhledávání talentů a následná péče o 

jejich další odborné vedení 

 rozvíjení zájmu o hudební výchovu a 

pěvectví 

 získávání objektivního pohledu na stav 

hudebního nadání a hlasových dispozic dětí 

a mládeže 

 soutěž je rovněž diskuzním fórem o 

pěvectví a hudební 

výchově na školách 

 

Koncertní sál 

varnsdorfské Základní 

umělecké školy hostil v 

pátek 25. února účastníky této celostátní 

dětské pěvecké soutěže. 

Ve stále ještě přetrvávající situaci po všech 

zákazech, opatřeních a omezeních se rozpadly 

dříve zavedené postupy a struktury. Žádné 

městské kolo, žádné okresní kolo, ale aktuálně 

vytvořený speciál – výběrové kolo s postupem 

přímo do Karlových Varů. 

Děkujeme všem zpěvačkám za vynikající 

reprezentaci naší školy a blahopřejeme 

Kristině Porcalové a Adéle Hanykýřové, které si 

vyzpívaly přímý postup do Karlových Varů.  

 

Mgr. Bohdana Filipová, Mgr. Lenka Pešková 

PRIPRE 3. A, 3. B - vrstevnické vztahy 

Ve čtvrtek 24. února 

v rámci primární 

prevence navštívila 

třídy 3. A a 3. B Mgr. 

Eva Michalinová z 

PPP Rumburk. 

Žáci pomocí „emočních karet“ společně 

odpovídali na otázky, které byly zaměřeny tak, 

aby byl splněn cíl tohoto programu. Témata: 

nálada ve třídě, pocit bezpečí, jaký jsem, 

pravidla ve třídě, pravda a lež. Současně 

rozvíjeli formulování svých pocitů, myšlenek. 

Diskutovali ve skupině, otevřeně 

komunikovali.  

Na závěr zhodnotili svoji aktivitu a navzájem se 

mezi sebou ocenili. 

Mgr. Bohdana Filipová, Mgr. Karin Čiháčková 

Únorový výlet Turistického kroužku 1. stupně 

I v únoru, nestudenějším měsíci v roce, se 

členové a členky turistického kroužku vydali na 

výlet.  



ÚNOR 

Ráno 19. února foukal silný vítr, proto jsme se 

všichni nejen teple oblékli, ale vzali si i 

pořádné svačiny, aby – zejména ty lehčí z nás – 

vítr neodnesl. Ledový a silný vítr ale nebylo to 

jediné, co nám ztěžovalo chůzi. Po celé trase 

výletu z vlakové zastávky Nová Huť až do 

Jiřetína pod Jedlovou nás – někdy i pořádně – 

potrápily zledovatělé zbytky sněhu, bahno a 

mokro. Všichni zúčastnění ale prokázali, že se 

jen tak něčeho nezaleknou, a navzdory občas i 

mokrým botám a pádům dorazili do cíle s 

veselou. Tradiční odměnou nám bylo něco 

dobrého na zub ve vyhřáté jiřetínské cukrárně.  

Velké poděkování za pomoc a příjemnou 

společnost si zaslouží i dvě maminky, paní 

Macháčková a paní Konyk, které se vydaly na 

únorový výlet s námi  

„náčelnice“ Jindra Zíková 

5. výlet turistického kroužku na Malý Stožec 

V neděli 13. února jsme se s turistickým 

kroužkem vydali vlakem na nádraží Jedlová, 

odkud jsme se pěšky vydali na Velký a Malý 

jedlovský rybník a následně na Malý Stožec. 

Cesta byla zasněžená a uklouzaná, proto byl 

výstup náročný. Dále jsme pokračovali přes 

Křížovou horu do Jiřetína pod Jedlovou, kde 

jsme si dali výborný pozdní oběd. Počasí nám 

přálo a výlet jsme si všichni užili. Celou cestu 

jsme obdivovali krásy české přírody. 

Mgr. Bc. Nikola Kalvachová 


